证券代码：300441        证券简称：鲍斯股份         公告编号：2017-109

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于控股子公司取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司重庆鲍

斯可燃气工程有限公司于近日收到一项发明专利,并获得了由国家知识产权局颁

发的专利证书，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利类型 专利申请日 期限 专利权人

一种气体深冷液化系统
ZL 2016 1

0213394.8

发明专利 2016 年 4 月 7 日 二十年
重庆鲍斯可燃气

工程有限公司

“一种气体深冷液化系统”主要应用于气体液化领域，特别是应用于气体深

冷液化行业。本发明气体深冷液化系统，取消了传统工艺中的制冷机系统，利用

工艺处理过程中的工艺物料作为冷媒为换热单元提供冷量，大大缩小了传统气体

深冷液化设备的体积，使整体设备更加简单，便于橇装化，且操作更加简便。

该发明专利“一种气体深冷液化系统”于同日申请的实用新型专利“气体深

冷液化系统”按《中国人民共和国专利法》第 9 条第一款规定，同样的发明创

造只能授予一项专利权，且申请人声明放弃该实用新型专利权的，可以授予发明

专利权。因此为获得发明专利权，放弃与其同日申请的实用新型专利，专利号

ZL 2016 2 0283647.4。

上述专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司

自主知识产权优势，对公司开拓市场、提升品牌影响力产生积极的影响，有利于

公司的技术创新，从而提升公司的核心竞争力。

特此公告。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

2017 年 12 月 5 号